
Tyczyn, dnia 22 lutego 2019 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.6.2019 

 

 

Protokół Nr 6/2019  

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 22 lutego 2019 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady VI sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.   

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad o punkty 

dotyczące podjęcia uchwał w sprawach: 

 zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Uchwały  

budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r.- (pkt 9a), 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała pkt 9a, dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Uchwały  

budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r.  

 udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania  

publicznego - (pkt 9b), 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała pkt 9b, dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. 

 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart zgłosił wniosek 

Komisji następującej treści: 

„Komisja wnosi o wyłączenie z porządku obrad punktu 6 tj. Uchwała w sprawie uchwalenia 

„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Tyczyn na lata 2018-2021” z powo-

du braku aktualnych danych” 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała wniosek. 

 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała nowy porządek obrad. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Informacja dotycząca realizacji inwestycji powiatu  na terenie gminy Tyczyn w 2018 r.    

oraz zamierzeń w tym zakresie w 2019 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

dla Gminy Tyczyn na lata 2018-2021 – zdjęty z porządku obrad. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn oraz przekazania go do zaopiniowania 

organowi regulującemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu  

Rzeszowskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania oraz 

opłat za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej w celu zorganizowania 

przyjęć weselnych, uroczystości okazjonalnych, zabaw oraz zebrań i konferencji. 

9a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r.  

 w sprawie przyjęcia Uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r. 

9b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu 

 na realizację zadania publicznego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.  

11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.  

12. Sprawy różne, wolne wnioski. 

13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Anitę Drążek, Damiana Fudalego  

i Ryszarda Kaczora. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Informacja dotycząca realizacji inwestycji powiatu  na terenie gminy Tyczyn  

w 2018 r. oraz zamierzeń w tym zakresie w 2019 r. 

- Starosta Józef Jodłowski omówił dotychczasowe inwestycje zrealizowane na terenie gminy 

przez powiat w 2018 r. , przedstawił również plany dotyczące roku bieżącego. 

Po wystąpieniu Starosty, Burmistrz J. Skotnicki, radni: Eugeniusz Malak i Jadwiga Czarnik 

oraz sołtys Stanisław Wojturski i Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyn – 

Jan Napora podziękowali za inwestycje poczynione przez starostwo.  

 

Ad.5. Uchwała: uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Katarzyny  

Sobczyk w Tyczynie. 

- Dyrektor M-GOK Zakia Cieślicka – Majka przedstawiła projekt uchwały, następnie  

omówiła zmiany w statucie. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Katarzyny Sobczyk  

w Tyczynie wraz z wnioskiem Komisji. 

Wniosek Komisji: 

„ Dodać w § 6 po słowie należy „w szczególności”, uwzględnienie w § 6 pkt 15 podejmowa-

nie działań kulturalnych w ramach profilaktyki zdrowia oraz w § 13 po funduszach celowych 

dodać – programów unijnych” 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”  

przegłosowała wniosek. 
Wśród radnych ( J. Czarnik, G. Szawara) wywiązała się dyskusja na temat zmian w statucie. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Rada w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, 1 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

uchwałę Nr VI.44.19 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka  

Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie. 

 

Ad.6. Zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad.7. Uchwała: przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Tyczyn oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu. 

- Prezes Eko - Strug-u Zbigniew Możdżeń przedstawił projekt uchwały wraz z regulaminem.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart  poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Tyczyn oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.45.19 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn oraz przekazania go do  

zaopiniowania organowi regulującemu. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu  

Rzeszowskiego. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart  poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu Rzeszowskiego. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.46.19 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu 

Rzeszowskiego. 

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania oraz opłat 

za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej w celu zorganizowania przyjęć 

weselnych, uroczystości okazjonalnych, zabaw oraz zebrań i konferencji. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział, że do tej 

pory to Rada w drodze uchwały ustalała opłaty, teraz będzie się to odbywać zarządzeniem 

burmistrza. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania oraz opłat za korzystanie  

z gminnych obiektów użyteczności publicznej w celu zorganizowania przyjęć weselnych, 

uroczystości okazjonalnych, zabaw oraz zebrań i konferencji. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania oraz opłat za korzystanie  

z gminnych obiektów użyteczności publicznej w celu zorganizowania przyjęć weselnych, 

uroczystości okazjonalnych, zabaw oraz zebrań i konferencji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, 1 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.47.19 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania 

oraz opłat za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej w celu  
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zorganizowania przyjęć weselnych, uroczystości okazjonalnych, zabaw oraz zebrań  

i konferencji. 

 

Ad.9a. Uchwała: w sprawie zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia Uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r. 

- Skarbnik B. Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.48.19 w sprawie zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia Uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2019 r. 

 

Ad.9b. Uchwała: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu 

na realizację zadania publicznego. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację  

zadania publicznego. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.49.19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu  

Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. 

 

Ad.10. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.  

- Skarbnik B. Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr VI.50.19 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

 

Ad.11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

 odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, 

 odbyło się spotkanie sprawozdawczo – wyborcze Aglomeracji Rzeszowskiej, 

 spółki wodne miały swoje posiedzenie, 

 odbywają się zebrania sprawozdawcze w ochotniczych strażach pożarnych, 

 w Chmielniku powstaje szkoła branżowa w zakresie rolnictwa ekologicznego. 

 

Ad.12. Sprawy różne, wolne wnioski.  

- Przewodniczący RM przypomniał Radnym o obowiązku składania oświadczeń  

majątkowych. 

- Sołtysi i Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyn zaproponowali terminy 

zebrań. 

- Radna G. Szawara zapytała o wiatę przystankową na ul. Orkana. 

- Inspektor S. Frączek odpowiedział, że będzie próbował rozwiązać ten problem. 
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-  Radny R. Kaczor zapytał o możliwość wydzielenia pasa na drodze powiatowej  przy Rynku 

w Tyczynie. 

- Inspektor S. Frączek odpowiedział, że zwróci się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych  

z zapytaniem czy istnieje taka możliwość. 

Ad.13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Wniosek nr 1 – przegłosowany w pkt 5. 

Ad.14. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 11.05 zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ryszard Fornal   

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 lutego 2019 r. jest utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/channel/UCMw0sdidCAbsMAABo06y9_g/featured. 
 


